Landtag Brandenburg Drucksache 7/5031
7. Wahlperiode

Antwort

der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage Nr. 1758
der Abgeordneten Marlen Block (Fraktion DIE LINKE)
Drucksache 7/4888

Einsatz des Kennzeichenerfassungssystems im Land Brandenburg (KESY) im Jahr
2021

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister des Innern und fur Kommunales die Kleine Anfrage wie folat:

Vorbemerkung der Fragestellerin: Die Brandenburger Polizei nutzt seit mehreren Jahren ein System zur automatischen Kennzeichenerfassung. Dabei wird im Fahndungsmodus des Systems nach vorher definierten Kennzeichen gesucht, die Daten werden nach negativem Abgleich mit der Fahndungsliste umgehend geldscht. Im Aufzeichnungsmodus wurden die erfassten Daten flr einen langeren Zeitraum gespeichert und standen unter bestimmten Bedingungen auch fur die Auswertung in anderen Ermittlungsverfahren zur Verfugung.
Nach der Anderung der Strafprozessordnung im Juli 2021 ist der Betrieb im Aufzeichnungsmodus nicht mehr zulassig. Die Landesregierung war mit einer Initiative zur Erweiterung der StPO im Bundesrat fur eine dauerhafte Mdglichkeit der Kennzeichenfahndung im Fahndungs-Modus gescheitert.

Frage 1: Wie viele Anordnungen nach der Strafprozessordnung zum Einsatz eines Kennzeichenerfassungssystems gab es im Jahr 20217 Bitte tabellarisch beantworten. Welche Stelle hat den Einsatz jeweils angeordnet? Welche aufzuklarenden Straftatbestande lagen den Anordnungen jeweils zu Grunde? Auf welche Rechtsgrundlage nach der Strafprozessordnung stltzte sich die jeweilige Anordnung? Wie viele Standorte des Kennzeichenerfassungssystems betraf die jeweilige Anordnung? Welche Fahrtrichtung war jeweils betroffen?
Nach wie vielen Kennzeichen sollte im konkreten Fall gefahndet werden? Fur welchen Zeitraum gilt oder galt die jeweilige Anordnung? Fur welchen Zeitraum erfolgte der jeweilige Einsatz des Systems?

zu Frage 1: Im Jahr 2021 erfolgte zum 1. Juli 2021 eine Gesetzesanderung. Seither gilt
§ 163g der Strafprozessordnung (StPO). Daher sind die MaRnahmen auf Grundlage der Strafprozessordnung getrennt nach erstem und zweitem Halbjahr dargestellt.

1. Halbjahr 2021

Observationen im Aufzeichnungsmodus (§ 163f i.V.m § 100h StPO): 34
Observationen im Fahndungsmodus (§ 163fi.V.m § 100h StPO): 25

Polizeiliche Beobachtung (§ 163e StPO): 7

Eingegangen: 07.02.2022 / Ausgegeben: 14.02.2022
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2. Halbjahr 2021

Fahndungsmalnahmen (§ 163g StPO): 50
Die Anlage stellt die einzelnen MaRnahmen tabellarisch dar.

Frage 2: In wie vielen Fallen wurden aufgezeichnete Daten rickwirkend im Zusammenhang mit einem anderen Fall ausgewertet? Wann konkret erfolgte die jeweilige Auswertung? Welche aufzuklarenden Straftatbestande lagen der jeweiligen Auswertung zugrunde?

zu Frage 2: In elf Fallen wurden Daten ruckwirkend zu einem anderen Fall Gbermittelt. Dabei handelte es sich in zehn Fallen um Schweren Bandendiebstahl und in einem Fall um den Handel mit Betaubungsmitteln. Die Zustimmung der Staatsanwaltschaft im Ausgangsverfahren lag jeweils schriftlich vor.

Frage 3: Wie viele Eilfahndungen aufgrund von Straftaten von erheblicher Bedeutung (§
100h Abs. 1 Nr. 2 StPO) gab es im Jahr 20217 In wie vielen dieser Falle konnten die oder das gesuchte Kennzeichen im Land Brandenburg festgestellt werden?

zu Frage 3: Von der Gesetzesanderung zum 1. Juli 2021 waren auch die Eilfahndungen betroffen, sodass auch hier eine geteilte Darstellung zum ersten und zum zweiten Halbjahr erfolgt. Voraussetzung fur den Einsatz der Kennzeichenfahndung ist bei beiden Normen eine Straftat von erheblicher Bedeutung.

1. Halbjahr 2021

Es wurden 2 787 Eilfahndungen (§ 100h Absatz 1 Nummer 2 der Strafprozessordnung) durchgefuhrt. Davon erfolgten 2 015 Fahndungen aufgrund von Amtshilfe fir andere Bundeslander. Es wurden 16 Eilfahndungstreffer festgestellt.

2. Halbjahr 2021

Im zweiten Halbjahr gab es 2 700 Eilfahndungen (§ 163g der Strafprozessordnung). Davon entfielen 2 480 Fahndungen auf Anordnungen aus anderen Bundeslandern. Im zweiten Halbjahr wurden 20 Treffer nach Eilfahndungen festgestellt.

Frage 4: Wie viele Gerate zur automatischen Kennzeichenerfassung standen der Polizei Brandenburg im Jahr 2021 zur Verfligung? Wie viele davon waren im Einsatz? Wenn Gerate nicht im Einsatz waren, warum nicht?

zu Frage 4: Es standen dem Polizeiprasidium zehn stationare Kennzeichenlesegerate zur Verfugung und waren auch im Einsatz, jedoch konnte ein Gerat aufgrund eines technischen Defektes von Januar bis April nicht genutzt werden.

Frage 5: Welche Kosten sind im Zusammenhang mit dem Betrieb und der Neuanschaffung von Kennzeichenerfassungssystemen im Jahr 2021 angefallen und in welchen Haushaltstiteln wurden diese gebucht?
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zu Frage 5: Ausgaben fur Betrieb und/oder Neuanschaffung von Kennzeichenerfassungssystemen im Jahr 2021 sind in HOhe von insgesamt 85 031,23 Euro angefallen. Die Veranschlagung erfolgt zentral im Haushalt des Zentraldienstes der Polizei (ZDPol) im Kapitel 03
150.

Die Ausgaben erfolgten:

- bei Titel 511 40 (Instandsetzung): 13 281,58 EUR

- bei Titel 511 40 (Stromkosten flr Betrieb): 6 573,35 EUR und
- bei Titel 812 10 (Neuanschaffung): 65 176,30 EUR.

Anlage/n:
1. Anlage


Observationen im Aufzeichnungsmodus 1. Halbjahr 2021 (§ 163f i.V.m. § 100h StPO)

Anlage

Ifd. Nr Beginn der Ende der Gericht Staatsan- Tatvorwurf /Anlass Anzahl Kennzeichen in Anzahl
" | MaBnahme | MaBnahme waltschaft Fahndung Standorte
1 19.02.2020 30.06.2021 AG FFO StA FFO Schwerer Bandendiebstahl 7 7
2 11.05.2020 | 30.06.2021 AG Bielefeld StA Bielefeld gewerbsmafige 9 10

Steuerhehlerei
. . VerstoR gegen die
3 21.10.2020 14.01.2021 AG Tiergarten StA Berlin 3 10
Abgabenordnung
4 02.11.2020 21.03.2021 AG FFO StA FFO Schwerer Bandendiebstahl 2 8
5 18.09.2020 30.06.2021 AG Tiergarten StA Berlin Schwerer Bandendiebstahl 16 10
6 18.09.2020 14.05.2021 AG Tiergarten StA Berlin Schwerer Bandendiebstahl 5 10
7 18.09.2020 30.06.2021 AG Tiergarten StA Berlin Schwerer Bandendiebstahl 4 10
8 01.10.2020 30.06.2021 AG Braunschweig | StA Braunschweig | Schwerer Bandendiebstahl 5 10
9 08.10.2020 10.03.2021 AG FFO StA FFO Schwerer Bandendiebstahl 0 6
10 12.10.2020 08.01.2021 AG Leipzig StA Leipzig Schwerer Bandendiebstahl 1 10
Unerlaubter Handel mit
11 19.10.2020 | 04.01.2021 AG Rostock StA Rostock neriaubter fandel mi 12 10
Betaubungsmitteln
Unerlaubter Handel mit
12 22.10.2020 | 14.01.2021 AG Rostock StA Rostock neriaubter Handel mi 7 10
Betaubungsmitteln
VerstoR di
13 10.11.2020 | 30.06.2021 AG Bielefeld StA Bielefeld erstol gegen die 25 10
Abgabenordnung
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Observationen im Aufzeichnungsmodus 1. Halbjahr 2021 (§ 163f i.V.m. § 100h StPO)

Anlage

Ifd. Nr Beginn der Ende der Gericht Staatsan- Tatvorwurf /Anlass Anzahl Kennzeichen in Anzahl
" | MaBnahme | MaBnahme waltschaft Fahndung Standorte
Beilhilf H [trei
14 04.12.2020 | 01.03.2021 AG Koblenz GStA Koblenz eilhilfe zum Handeltreiben 1 10
mit Betdubungsmitteln
15 09.12.2020 15.02.2021 AG Verden StA Verden Schwerer Bandendiebstahl 2 10
16 18.12.2020 | 26.02.2021 AG FFO StA FFO Unerlaubter Handel mit 3 10
Betdaubungsmitteln
17 18.12.2020 | 21.03.2021 AG FFO StA FFO Unerlaubter Handel mit 7 10
Betdaubungsmitteln
18 25.01.2021 29.03.2021 AG FFO StA FFO Schwerer Bandendiebstahl 5 4
19 05.02.2021 | 28.04.2021 AG Rostock StA Rostock Unerlaubter Handel mit 1 3
Betdaubungsmitteln
20 17.02.2021 | 10.05.2021 AG Cottbus StA Cottbus gewerbsmaRige 1 10
Steuerhinterziehung
Bandenmaliges
21 19.02.2021 25.02.2021 AG FFO StA FFO Einschleusen von 18 8
Auslandern
22 23.02.2021 28.04.2021 AG Oldenburg StA Oldenburg Bandendiebstahl 3 10
23 24.02.2021 22.05.2021 AG FFO StA FFO Schwerer Bandendiebstahl 2 10
24 02.03.2021 31.05.2021 AG FFO StA FFO Schwerer Bandendiebstahl 4 8
25 18.03.2021 30.06.2021 AG Paderborn StA Paderborn Bandenhehlerei 4 10
26 19.03.2021 | 01.06.2021 AG Bielefeld StA Bielefeld gewerbsmaRige 1 10

Steuerhehlerei
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Observationen im Aufzeichnungsmodus 1. Halbjahr 2021 (§ 163f i.V.m. § 100h StPO)

Anlage

Ifd. Nr Beginn der Ende der Gericht Staatsan- Tatvorwurf /Anlass Anzahl Kennzeichen in Anzahl
" | MaBnahme | MaBnahme waltschaft Fahndung Standorte
27 25.03.2021 30.06.2021 AG FFO StA FFO Schwerer Bandendiebstahl 18 7
28 04.05.2021 30.06.2021 AG Leipzig StA Leipzig Schwerer Bandendiebstahl 1 10
29 04.05.2021 30.06.2021 AG Dresden StA Dresden Schwerer Bandendiebstahl 1 10
ewerbsmalige

30 | 21.05.2021 | 28.06.2021 | AGMagdeburg | StA Magdeburg gew '8¢ 3 10
Steuerhehlerei

31 11.06.2021 30.06.2021 AG Tiergarten StA Berlin Urkundenfalschung 1 10

Unerlaubter Handel mit
32 | 15.06.2021 | 30.06.2021 AG Dresden StA Dresden neriaubter Handet mi 1 10
Betaubungsmitteln

33 23.06.2021 30.06.2021 AG FFO StA FFO Schwerer Bandendiebstahl 1 6
ewerbsmalige

34 14.06.2021 | 30.06.2021 | AGMagdeburg | StA Magdeburg geWerbsmabige 7 10
Steuerhehlerei
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Observationen im Fahndungsmodus 1. Halbjahr 2021 (§ 163fi.V.m. § 100h StPO)

Beginn der Ende der Staatsan Anzahl Anzahl
Ifd. Nr. MaBnahme | MaBnahme Gericht waltschaft Tatvorwurf /Anlass I-(ennzelchen Standorte
in Fahndung
G bsmaRi
1 30.11.2018 | 30.06.2021 | AG Bielefeld StA Bielefeld ewerbsmablge 36 10
Steuerhehlerei
2 26.02.2019 | 30.06.2021 AG Tiergarten StA Berlin Verdacht des Mordes 1 10
. . GewerbsmaRige
3 10.02.2020 | 21.05.2021 AG Osnabriick StA Osnabriick . 1 10
Steuerhehlerei
4 13.08.2020 | 22.01.2021 |  AG Kassel StA Kassel Unerlaubter Handel mit 3 10
Betdaubungsmitteln
5 17.08.2020 | 05.03.2021 AG Tiergarten StA Berlin Schwerer Bandendiebstahl 2 10
VerstoR di
6 27.08.2020 | 30.06.2021 | AG Tiergarten StA Berlin erstol gegen die 28 10
Abgabenordnung
VerstoR d
7 02.12.2020 | 17.05.2021 | AG Tiergarten StA Berlin erstol gegen das 2 10
Betdubungsmittelgesetz
8 18.12.2020 | 17.06.2021 AG Osnabriick StA Osnabriick Schwerer Bandendiebstahl 5 10
9 08.01.2021 | 10.06.2021 AG Tiergarten StA Berlin Schwerer Bandendiebstahl 7 10
10 26.01.2021 | 15.04.2021 AG Tiergarten StA Berlin Steuerhinterziehung 3 10
Unerlaubte Einfuh
11 29.01.2021 | 25.04.2021 | AG Magdeburg | StA Magdeburg neriaubte tintuhrvon 4 10
Betdubungsmitteln
12 29.01.2021 | 27.03.2021 AG FFO StA FFO Steuerhehlerei 10 10
Unerlaubter Handel mit
13 11.02.2021 | 09.05.2021 |  AG Cottbus StA Cottbus neriaubter Hande’ mi 2 10

Betaubungsmitteln
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Observationen im Fahndungsmodus 1. Halbjahr 2021 (§ 163fi.V.m. § 100h StPO)

Beginn der Ende der Staatsan Anzahl Anzahl
Ifd. Nr. MaBnahme | MaBnahme Gericht waltschaft Tatvorwurf /Anlass I-(ennzelchen Standorte
in Fahndung
Unerlaubter Handel mit
14 03.03.2021 | 22.05.2021 | AG Tiergarten StA Berlin neriaubter Handel mi 2 10
Betaubungsmitteln
15 10.03.2021 | 23.05.2021 |  AG Miinster StA Minster GewerbsmaRige 1 10
Steuerhehlerei
16 19.04.2021 | 30.06.2021 AG Oldenburg StA Oldenburg Schwerer Bandendiebstahl 1 10
17 19.04.2021 | 30.06.2021 AG Hannover StA Hannover Schwerer Bandendiebstahl 2 10
18 04.05.2021 | 30.06.2021 AG FFO StA FFO Unerlaubter Handel mit 1 10
Betdaubungsmitteln
VerstoR d
19 07.05.2021 | 30.06.2021 | AG Tiergarten StA Berlin erstob gegen das 2 10
Aufenthaltsgesetz
20 14.05.2021 | 30.06.2021 AG Tiertagten StA Berlin Betrug 1 10
21 20.05.2021 | 28.06.2021 AG Flensburg StA Flensburg GewerbsmaRige Hehlerei 1 10
VerstoR d
22 28.05.2021 | 30.06.2021 | AG Tiergarten StA Berlin erstol gegen das 1 10
Betdubungsmittelgesetz
Schwerer Bandendiebstahl /
23 04.06.2021 | 30.06.2021 AG Hannover StA Hannover Banden- und 2 10
gewerbsmaRige Hehlerei
24 04.06.2021 | 30.06.2021 AG Hannover StA Hannover Schwerer Bandendiebstahl 1 10
25 23.06.2021 | 30.06.2021 AG FFO StA FFO Verstofs gegen das 2 10

Betdubungsmittelgesetz
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Anlage


Polizeiliche Beobachtungen (Fahndungsmodus) 1. Halbjahr 2021 (§ 163e StPO)

Beginn der Ende der Staatsan Anzahl Anzahl
Ifd. Nr. MaBnahme | MaBnahme Gericht waltschaft Tatvorwurf /Anlass Kennzeichen in Standorte
Fahndung

1 17.11.2020 | 16.02.2021 AG Dresden StA Dresden Schwerer Bandendiebstahl 1 10

2 | 23.11.2021 | 09.02.2021 AG FFO StA FFO Diebstahl in besonders 2 10
schwerem Fall
Gewerbs- und

3 30.11.2020 | 30.06.2021 AG Bamberg StA Bamberg . 1 10

bandenmalRiger Betrug

4 21.12.2020 | 16.06.2021 | AG Tiergarten StA Berlin Schwerer Bandendiebstahl 1 10

5 23.12.2020 | 30.03.2021 AG FFO StA FFO Schwerer Bandendiebstahl 2 10

6 25.02.2021 | 30.06.2021 AG Schwerin StA Schwerin Schwerer Bandendiebstahl 2 10

7 12.03.2021 | 30.06.2021 | AG Tiergarten StA Berlin Volksverhetzung 1 10
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FahndungsmafRnahmen 2. Halbjahr 2021 (§ 163g StPO)

. Anzahl
Ifd. Nr Beginn der Ende der Staatsan- Tatvorwurf /Anlass Kennzeichen Anzahl
" | MaBnahme [ MaRBnahme waltschaft ) Standorte
in Fahndung
1 01.07.2021 | 30.11.2021 StA FFO Schwerer 10 10
Bandendiebstahl
2 01.07.2021 | 08.11.2021 StA Berlin Schwerer 6 10
Bandendiebstahl
3 01.07.2021 | 11.08.2021 StA Berlin Schwerer 4 10
Bandendiebstahl
4 01.07.2021 | 01.09.2021 StA Paderborn Bandenhehlerei 4 10
Schwerer
5 01.07.2021 | 20.09.2021 StA FFO . 1 10
Bandendiebstahl
6 01.07.2021 | 06.03.2022 StA Berlin Verdacht des Mordes 1 10
7 01.07.2021 | 30.08.2021 StA Berlin verstoR gegen die 30 10
Abgabenordnung
8 01.07.2021 | 11.09.2021 StA Berlin Volksverhetzung 1 10
9 01.07.2021 | 14.10.2021 StA Bielefeld GewerbsmaRige Steuerhehlerei 10 10
. Schwerer
10 01.07.2021 | 22.11.2021 StA Braunschweig ) 5 10
Bandendiebstahl
) Verstol} gegen die
11 01.07.2021 | 14.10.2021 StA Bielefeld 30 10
Abgabenordnung
12 | 01.07.2021 | 01.09.2021 StA FFO Schwerer 18 10
Bandendiebstahl
13 | 01.07.2021 | 25.10.2021 StA Dresden Schwerer 1 10

Bandendiebstahl
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Anlage


FahndungsmafRnahmen 2. Halbjahr 2021 (§ 163g StPO)

. Anzahl
Ifd. Nr Beginn der Ende der Staatsan- Tatvorwurf /Anlass Kennzeichen Anzahl
" | MaBnahme [ MaRBnahme waltschaft ) Standorte
in Fahndung
Sch
14 | 01.07.2021 | 09.09.2021 StA Dresden chwerer 1 10
Bandendiebstahl
15 01.07.2021 | 14.09.2021 StA Magdeburg GewerbsmaRige Steuerhehlerei 6 10
. Schwerer
16 01.07.2021 | 14.01.2022 StA Schwerin . 2 10
Bandendiebstahl
17 01.07.2021 | 12.01.2022 StA Bielefeld GewerbsmaRige Steuerhehlerei 17 10
.. Schwerer
18 01.07.2021 | 26.01.2022 StA Osnabriick . 1 1
Bandendiebstahl
19 01.07.2021 | 11.08.2021 StA Berlin Betrug 2 10
Schwerer Bandendiebstahl /
20 01.07.2021 | 22.10.2021 StA Hannover Banden- und gewerbsmalige 6 10
Hehlerei
21 | 14.07.2021 | 13.10.2021 StA Berlin Schwerer 1 10
Bandendiebstahl
h
22 | 16.07.2021 | 02.10.2021 StA Liineburg schwerer 2 10
Bandendiebstahl
23 | 20.07.2021 | 26.07.2021 StA FFO Unerlaubter Handel mit 2 10
Betaubungsmitteln
24 | 21.07.2021 | 19.09.2021 StA Berlin Verdacht schwerer 1 10
Bandendiebstahl
Verdacht sch
25 | 23.07.2021 | 04.10.2021 StA Schwerin erdacht schwerer 2 10
Bandendiebstahl
26 | 10.08.2021 | 08.11.2021 StA FFO Unerlaubter Handel mit 1 10

Betaubungsmitteln

Seite 8 von 10

Anlage


FahndungsmafRnahmen 2. Halbjahr 2021 (§ 163g StPO)

. Anzahl
Ifd. Nr Beginn der Ende der Staatsan- Tatvorwurf /Anlass Kennzeichen Anzahl
" | MaBnahme [ MaRBnahme waltschaft ) Standorte
in Fahndung
27 | 09.11.2021 | 08.02.2022 StA FFO Unerlaubter Handel mit 1 10
Betaubungsmitteln
28 | 13.08.2021 | 12.11.2021 StA FFO Unerlaubter Handel mit 2 10
Betaubungsmitteln
29 25.08.2021 | 31.08.2021 StA Osnabriick Verdacht des Mordes 1 10
—
30 | 07.09.2021 | 25.10.2021 |  StA Magdeburg gewerbsmablge 3 10
Steuerhehlerei
31 | 09.09.2021 | 07.12.2021 StA FFO Schwerer 20 10
Bandendiebstahl
Bandendiebstahl
32 | 14.09.2021 | 02.03.2022 StA Schwerin andendiebsta 1 10
und gewerbsmaRBiger Betrug
33 | 28.09.2021 | 24.10.2021 StA Berlin Schwerer 1 10
Bandendiebstahl
) Verstol} gegen die
34 | 28.09.2021 | 08.12.2021 StA Berlin 1 10
Abgabenordnung
35 | 01.10.2021 | 30.12.2021 StA FFO Unerlaubter Handel mit 1 10
Betaubungsmitteln
36 | 31.12.2021 | 30.03.2022 StA FFO Unerlaubter Handel mit 1 10
Betaubungsmitteln
37 | 15.10.2021 | 13.12.2021 StA FFO Schwerer 3 5
Bandendiebstahl
38 | 15.10.2021 | 21.01.2022 StA FFO Schwerer 2 5
Bandendiebstahl
39 | 20.10.2021 | 11.01.2022 StA FFO Schwerer 2 5

Bandendiebstahl
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FahndungsmafRnahmen 2. Halbjahr 2021 (§ 163g StPO)

. Anzahl
Ifd. Nr Beginn der Ende der Staatsan- Tatvorwurf /Anlass Kennzeichen Anzahl
" | MaBnahme [ MaRBnahme waltschaft ) Standorte
in Fahndung
40 | 24.11.2021 | 24.02.2022 StA FFO Schwerer 2 5
Bandendiebstahl
41 | 26.11.2021 | 26.02.2022 StA FFO Schwerer 1 5
Bandendiebstahl
Sch
42 | 11.11.2021 | 08.12.2021 |  StA Braunschweig chwerer 1 10
Bandendiebstahl
Verstol’ gegen das
43 | 18.11.2021 | 22.11.2021 StA Berlin Betdubungsmittelgesetz / 1 10
Verstol’ gegen das Kriegswaffenkontrollgesetz
a4 | 18.11.2021 | 19.11.2021 StA Berlin Schwerer Banii;d'eb“ahl von 1 10
45 | 23.11.2021 | 23.12.2021 StA Berlin Schwerer 1 10
Bandendiebstahl
46 | 08.12.2021 | 08.01.2022 StA Berlin Schwerer 1 10
Bandendiebstahl
47 | 25.11.2021 | 21.12.2021 StA Berlin Schwerer 2 10
Bandendiebstahl
48 | 22.12.2021 | 16.02.2022 StA Berlin Schwerer 2 10
Bandendiebstahl
49 | 10.12.2021 | 10.03.2022 StA FFO Schwerer 21 5
Bandendiebstahl
50 | 13.12.2021 | 04.02.2022 StA Berlin Einschleusen von 2 10

Auslandern
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